DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 021, segunda-feira, 28 de fevereiro de 2022.

PORTARIA Nº 091/2022/GP, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2022.

Ementa: “Defere a reversão
de servidor público ao
quadro efetivo e dá outras
providências”.

A Prefeita do município de
Trindade, Estado de Pernambuco, a Sra.
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO,
no uso das atribuições legais e:

Considerando o pedido de
Reversão ao quadro de servidores efetivos
apresentado pela servidora;

Considerando o disposto no art. 73,
do Estatuto dos Servidores Públicos do
Estado de Pernambuco;

Considerando o parecer exarado
pela Assessoria Jurídica do Fundo Municipal
de Aposentadorias e Pensões de Trindade,

RESOLVE:

Art. 1º Reverter ao quadro de
efetivo a servidora JERUSIA MARIA DE
CARVALHO ALMEIDA SÁ, portadora do RG
n.º 704663, SSP/PI, inscrita no CPF/MF sob
o n.º 308.769.073-20, titular do Cargo de
Auxiliar Administrativo – Classe AAG – 04,
matrícula 1370-6, lotada na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação, com efeitos
financeiros retroativos a 1º de fevereiro de
2022.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 24

DE FEVEREIRO DE 2022.

HELBE DA SILVA RODRIGUES DO
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

in
di

na
ld

o
Fe

rn
an

de
s

D
e

Li
m

a,
 A

dv
og

ad
o,

 O
AB

-P
E

33
.1

02
. P

or
ta

ria
 1

88
/2

02
1-

G
P.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
AE

2-
8A

36
-A

19
0-

93
BD

.